
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/9694/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Karlovarské inovační centrum – stavební práce
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000625
evidenční číslo ve VVZ: Z2024-037959

Dne 18.09.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky Karlovarské inovační centrum – stavební práce 
žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže uvedeném znění (dotazy 
uvedeny kurzívou). Zadavatel poskytuje v rámci každého dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu 
zadávacích podmínek v níže uvedeném znění: 
 
Dotaz č. 1:
V části FVE u SO 101, 102, 103 je uvedena položka s kódem 21F – 004, jejíž text definuje dodávku a 
montáž konstrukce pro uchycení FVE panelů. Totéž však definuje v části ASŘ oddíl 767.2 Zámečnické 
konstrukce, kde je uvedena ocel. podkonstrukce pro FVE panely. Nejedná se o duplicitu? Prosíme 
prověřit s tabulkou zámečnických výrobků ZV/12–12 V01, ZV/13-13 V01, ZV/14-14 V01.
Odpověď na dotaz 1:
Ocelová nosná konstrukce je součástí dodávky stavby dle projektové dokumentace, konkrétně podle 
výpisu zámečnických konstrukcí D.1.1_ASR-204 - VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ (ZV 12, 
ZV 13, ZV 14). Na tuto ocelovou konstrukci budou v rámci profese FVE přidány prvky pro vytvoření 
sklonu panelu (15°), viz položky uvedené v soupisu stavebních prací (21F-004, Montážní konstrukce 
pro uchycení fotovoltaických panelů na plochou střechu, sklon 15°). Způsob kotvení FVE panelů na 
ocelovou nosnou konstrukci bude součástí vyhotovení výrobní (dílenské) dokumentace, kterou 
vypracuje dodavatel FVE.

Dotaz č. 2:
V SO 01, 02, 03 ve VV chybí položky pro klempířské výrobky KV04-01, 02, žádáme o doplnění do VV. 
Odpověď na dotaz 2:
Zadavatel do přílohy P2 – Soupis stavebních prací doplnil u všech stavebních objektů chybějící položku 
KV04-01, 02. S úpravou soupisu stavebních prací došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Dotaz č. 3:
V SO 01 - Konstrukce zámečnické – výplně jsou položky 263,264 pro skleněné rámové výplně, typy 06-
09 mají ve VV uveden chybný rozměr, žádáme o opravu VV.
Odpověď na dotaz 3:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací provedl opravu výkazu výměr pro stavební objekt 
SO 101, konkrétně u ceníkových položek URS 767114265 a 55341360, které se týkají skleněných stěn 
TYP 06 a TYP 09.

Dotaz č. 4:
V SO 01 - Konstrukce zámečnické – výplně je položka systém generálního klíče v počtu kusů 61, přičemž 
jsou zde započteny i kusy dveří které mají zámek WC nebo zaslepený, pak by neměli být započítány do 
počtu pro generální klíč, žádáme o opravu VV. Dtto SO 02, SO 03.
Odpověď na dotaz 4:
Před dodávkou a montáží dveřních výplní dodavatel stavby vypracuje tzv. „klíčový plán“ pro každý 
stavební objekt. Tento plán bude obsahovat detailní rozdělení budovy na přístupové zóny. Uspořádání 
klíčů v hierarchii podle pravomocí a přístupových práv bude stanoveno ve spolupráci s budoucím 
provozovatelem.
V rámci tohoto plánu bude vytvořen:

‑ generální klíč pro zástupce provozovatele, který bude odemykat všechny zámky v celém 
systému

‑ podgenerální klíč pro jednotlivá oddělení, který bude odemykat zámky v určených zónách nebo 
patrech objektu

‑ individuální klíče pro všechny dveřní výplně, přičemž každý individuální klíč bude dodán v pěti 
kusech pro každou zámkovou vložku.

Zadavatel stanovil, že bez ohledu na počet dveří bude také vyrobeno pro každý stavební objekt:
‑ 10 generálních klíčů, které odemykají všechny zámky v celém systému
‑ 10 podgenerálních klíčů, které odemykají zámky pouze v určité zóně nebo patře budovy, ale ne 

všechny zámky
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací u ceníkové položky s číselným kódem 76790-001 
opravil počet kusů zámkových vložek včetně dodávky individuálních klíčů a doplnil ceníkovou položku 
s číselným kódem 76790-002 pro dodávku klíčů (generální a podgenerální).
S doplněním ceníkové položky došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 2 - 
Soupis stavebních prací. Pro lepší přehlednost přikládá tento upravený dokument k tomuto vysvětlení.

Zadavatel nebude v souvislosti s tímto vysvětlením prodlužovat termín pro podání nabídek 
vzhledem k tomu, že v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace dochází pouze k drobným 
změnám a úpravám a dobu pro podání nabídek zadavatel pokládá za dostatečnou pro 
zapracování těchto úprav.

V Karlových Varech dne 23.09.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

